

Số: 559/KH-UBDT-ĐTHVN

Hà Nội, ngày 15 tháng 1 năm 2022

KẾ HOẠCH
Chương trình phối hợp công tác
giữa Đài Truyền hình Việt Nam và Ủy ban Dân tộc năm 2022

Thực hiện Chương trình phối hợp công tác số 2066/CTr.UBDT-THVN ngày 28/12/2021 giữa Đài Truyền hình Việt Nam và Ủy ban Dân tộc giai đoạn 2021-2025. Ủy ban Dân tộc và Đài Truyền hình Việt Nam xây dựng Kế hoạch Chương trình phối hợp công tác giữa 02 cơ quan năm 2022, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền đầy đủ, kịp thời chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước liên quan đến đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi phát trên các kênh sóng của Đài Truyền hình Việt Nam.

- Tiếp tục đổi mới nội dung, nâng cao chất lượng các chương trình, chuyên mục, phát huy hiệu quả, thế mạnh của các phương tiện thông tin, truyền thông phản ánh toàn diện các thành tựu đạt được trong thực hiện chính sách dân tộc của Đảng, Nhà nước; kết quả thực hiện các mục tiêu ngắn hạn, dài hạn, các chương trình, chính sách đối với vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Tổ chức và tuyên truyền các sự kiện chính trị - xã hội về lĩnh vực công tác dân tộc; tuyên truyền có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030 phục vụ an sinh xã hội và đời sống văn hóa tinh thần của đồng bào dân tộc thiểu số.

2. Yêu cầu:

- Bám sát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn; xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan và cơ chế phối hợp trong quá trình triển khai các nhiệm vụ.

- Các hoạt động phối hợp được thực hiện thường xuyên, kịp thời, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm; có tính định hướng, lan tỏa; không phô trương, hình thức; nội dung thông tin, tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ và phù hợp với tâm lý, phong tục tập quán, văn hóa và trình độ nhận thức của đồng bào dân tộc thiểu số.

- Việc cung cấp, phổ biến thông tin, tuyên truyền bảo đảm kịp thời, đầy đủ, chính xác các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước; phối hợp định hướng



tuyên truyền khi phát sinh các vấn đề cấp thiết, nhạy cảm, bức xúc trong dư luận.

- Việc tuyên truyền phải được lồng ghép chặt chẽ với các phòng trào hành động tại địa phương, nhằm mang tính chất hỗ trợ, có ý nghĩa thúc đẩy và là điều kiện để chuyển hóa nhận thức của đối tượng tuyên truyền theo hướng tích cực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành tựu đạt được trong thực hiện chính sách dân tộc đối với vùng dân tộc thiểu số và miền núi

a) Ủy ban Dân tộc

Cung cấp nội dung tuyên truyền về đường lối, chủ trương, của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân tộc; những thành tựu trong thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam về phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành tựu đạt được trong thực hiện chính sách dân tộc đối với vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

c) Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV

2. Phối hợp triển khai thực hiện tiểu dự án 10 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021- 2025

a) Ủy ban Dân tộc

Cung cấp các nội dung tuyên truyền về Đề án tổng thể và Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021-2025 làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

- Sản xuất các phóng sự, chương trình tuyên truyền, quảng bá và phổ biến kiến thức bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số về triển khai Chương trình mục tiêu quốc gia vùng đồng bào DTTS và miền núi phát trên các kênh sóng của Đài Truyền hình Việt Nam.

- Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt

Nam.

c) Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV

3. Phối hợp tổ chức Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc, tiêu biểu năm 2022

a) Ủy ban Dân tộc

Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc tiêu biểu năm 2022.

b) Đài Truyền hình Việt Nam.

Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam về Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc, tiêu biểu năm 2022.

Quảng bá cho sự kiện truyền hình trực tiếp.

c) Thời gian thực hiện: Quý IV

4. Phối hợp tổ chức Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022

a) Ủy ban Dân tộc

Vụ Dân tộc Thiểu số chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam về Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022.

Quảng bá cho sự kiện truyền hình trực tiếp.

c) Thời gian thực hiện: Quý IV

5. Tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số nâng cao cảnh giác với các âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá Cách mạng Việt Nam

a) Ủy ban Dân tộc



Cung cấp các thông tin, tình hình và các vấn đề phát sinh ở vùng đồng bào DTTS&MN làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

- Sản xuất các phóng sự, chương trình tuyên truyền, quảng bá và phổ biến kiến thức chuyên biệt bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số nâng cao cảnh giác với các âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá Cách mạng Việt Nam

- Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam vận động đồng bào dân tộc thiểu số tin theo Đảng, tin theo Nhà nước.

c) Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV

6. Tuyên truyền, phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh.

a) Ủy ban Dân tộc

Cung cấp các thông tin, tình hình và các vấn đề về thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

- Sản xuất các phóng sự, tuyên truyền quảng bá và phổ biến kiến thức chương trình chuyên biệt bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số tuyên truyền, phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh.

- Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh.

c) Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV

7. Tuyên truyền các chương trình, dự án, nhiệm vụ do Ủy ban Dân tộc chủ trì, thực hiện năm 2022

a) Ủy ban Dân tộc

Cung cấp các nội dung về các chương trình, dự án, nhiệm vụ do Ủy ban Dân tộc chủ trì làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

Sản xuất chương trình, phóng sự bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các kênh sóng và hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam về các chương trình, dự án, nhiệm vụ do Ủy ban Dân tộc chủ trì, thực hiện năm 2022.

c) Thời gian thực hiện: III, IV

8. Tổ chức sơ kết công tác phối hợp giữa hai cơ quan năm 2022

a) Ủy ban Dân tộc

Vụ Tuyên truyền chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan của Ủy ban Dân tộc tham mưu xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội nghị sơ kết công tác phối hợp giữa hai cơ quan năm 2022, đề xuất nội dung nhiệm vụ trọng tâm công tác phối hợp năm 2023.

b) Đài Truyền hình Việt Nam

Ban Thư ký biên tập chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan của Đài Truyền hình Việt Nam tham mưu xây dựng, hoàn thiện báo cáo sơ kết công tác phối hợp giữa hai cơ quan năm 2022, đề xuất nhiệm vụ trọng tâm công tác phối hợp năm 2023.

(Phụ lục Chương trình phối hợp công tác giữa Đài Truyền hình Việt Nam và Ủy ban Dân tộc năm 2022 gửi kèm).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 giao cho Đài Truyền hình Việt Nam (nếu có) và Ủy ban Dân tộc để phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam đáp ứng thực hiện yêu cầu kế hoạch; các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**1. Ủy ban Dân tộc**

a) Vụ Tuyên truyền là đơn vị thường trực, theo dõi đôn đốc về tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch đã phân công cho Ủy ban Dân tộc.

b) Các Vụ, đơn vị của Ủy ban Dân tộc: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động tổ chức thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ theo Kế hoạch.



a) Ban Thư ký biên tập là đơn vị thường trực, theo dõi đôn đốc về tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch đã phân công cho Đài Truyền hình Việt Nam.

b) Các đơn vị thuộc Đài Truyền hình Việt Nam: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động tổ chức thực hiện và hoàn thành nhiệm vụ tuyên truyền theo Kế hoạch; Cập nhật tình hình và thực hiện chế độ báo cáo cho đơn vị tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch Chương trình phối hợp công tác giữa Ủy ban Dân tộc và Đài Truyền hình Việt Nam năm 2022. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các vụ, đơn vị phản ánh về Ủy ban Dân tộc (qua Vụ Tuyên truyền) và Đài Truyền hình Việt Nam (qua Ban Thư ký biên tập) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo hai cơ quan xem xét, giải quyết./.

**KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM**



Hoàng Thị Hạnh

**KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
ĐÀI TRUYỀN HÌNH VIỆT NAM**



Nguyễn Thị Thu Hiền

Nơi nhận:

- Bộ trưởng, Chủ nhiệm UBĐT (để b/c);
- TGDĐ Đài Truyền hình VN (để b/c);
- Các Thứ trưởng, PCN UBĐT;
- Các Phó TGDĐ Đài THVN;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBĐT và Đài THVN;
- Lưu: Vụ TT, Văn phòng UBĐT và Đài THVN. 50



PHỤ LỤC

**Chương trình phối hợp công tác
giữa Đài Truyền hình Việt Nam và Ủy ban Dân tộc năm 2022**

(Kèm theo Kế hoạch số: 559 /KH-UBDT-ĐTHVN, ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban Dân tộc và Đài Truyền hình Việt Nam)

TT	Nội dung công việc	Sản phẩm	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
Chương trình phối hợp công tác giữa Đài Truyền hình Việt Nam và Ủy ban Dân tộc năm 2022						
1	Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành tựu đạt được trong thực hiện chính sách dân tộc đối với vùng dân tộc thiểu số và miền núi					
	Tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành tựu đạt được trong thực hiện chính sách dân tộc đối với vùng DTTS&MN.	Chương trình truyền hình tiếng Việt và chương trình tiếng dân tộc thiểu số.	Cả năm 2022	Đài THVN Ban Truyền hình tiếng dân tộc; Ban Thư ký biên tập; Ban Thời sự; Ban Khoa giáo; Ban Truyền hình Đối Ngoại (VTV International).	Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền, các đơn vị liên quan	
2	Phối hợp triển khai thực hiện tiểu dự án 10 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021- 2025					
	Phối hợp triển khai thực hiện tiểu dự án 10 thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021- 2025	- Sản xuất bản tin, bài trong bản tin thời sự; vấn đề nổi bật trong việc triển khai thực hiện Đề án tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia. - Sản xuất chương trình nội dung triển khai thực hiện Đề án tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia. - Sản xuất Chương trình truyền thông giáo dục về truyền thống,	Từ tháng 5 đến tháng 12 năm 2022	Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền, các đơn vị liên quan	Đài THVN - Ban Thời sự - Ban Thư ký Biên tập - Trung tâm Phim Tài liệu và Phóng sự - Ban Khoa giáo	

		<p>bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa của dân tộc thiểu số Việt Nam phát triển cùng đất nước.</p> <p>- Sản xuất phóng sự tài liệu về việc chăm lo; triển khai thực hiện chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của Đảng, Nhà nước Việt Nam.</p> <p>- Sản xuất phóng sự tài liệu chính luận triển khai thực hiện Đề án tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia bằng tiếng phổ thông và 6 tiếng dân tộc thiểu số: Khmer, Mông, Thái, Ê Đê, Ba Na, Chăm.</p>			<p>- Ban Truyền hình Đối Ngoại</p> <p>- Ban Truyền hình tiếng Dân tộc.</p>	
	Cổ động tuyên truyền, trailer quảng bá			Ban Thư ký Biên tập		
3	Phối hợp tổ chức Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc tiêu biểu năm 2022					
	<p>Truyền hình trực tiếp Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc tiêu biểu năm 2022.</p> <p>Tuyên truyền, quảng bá Lễ Tuyên dương</p>	<p>Truyền hình trực tiếp Lễ Tuyên dương học sinh, sinh viên, thanh niên DTTS xuất sắc tiêu biểu năm 2022.</p> <p>Các phóng sự, chương trình tuyên truyền, trailer quảng bá về Lễ Tuyên dương</p>	<p>Trước 30 tháng 12 năm 2022.</p>	<p>Ủy ban Dân tộc</p> <p>Báo Dân tộc và Phát triển, các đơn vị liên quan</p>	<p>Đài THVN</p> <p>Ban Truyền hình tiếng Dân tộc; Ban Thư ký Biên tập; Ban Thời sự; Ban Khoa giáo; Ban Truyền hình Đối Ngoại.</p>	
	<p>Ghi chú: Đơn vị thực hiện THTT Đài THVN sẽ phân công sau.</p>					
4	Phối hợp tổ chức Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022					

<ul style="list-style-type: none"> - Truyền hình trực tiếp Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022. - Phối hợp Tổ chức Gala “Kết nối 54 dân tộc”, một chương trình xã hội từ thiện của Ban Dân tộc. - Tuyên truyền, quảng bá về Lễ Tuyên dương và Gala “Kết nối 54 dân tộc” 	<ul style="list-style-type: none"> - Truyền hình trực tiếp Lễ Tuyên dương người có uy tín, nhân sỹ trí thức và doanh nhân tiêu biểu dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ II năm 2022. - Phối hợp Tổ chức Gala “Kết nối 54 dân tộc”, một chương trình xã hội từ thiện của Ban Dân tộc. - Các phóng sự, chương trình tuyên truyền, trailer quảng bá về Lễ Tuyên dương và Gala “Kết nối 54 dân tộc” 	<p>Trước 30 tháng 12 năm 2022.</p>	<p>Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền, các đơn vị liên quan</p>	<p>Đài THVN Ban Truyền hình tiếng Dân tộc; Ban Thư ký Biên tập; Ban Thời sự; Ban Khoa giáo; Ban Truyền hình Đối Ngoại VTV4.</p>
<p>Ghi chú: Chương trình THPT và thực hiện Gala Đài THVN sẽ phân công sau</p>				
<p>5 Tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số nâng cao cảnh giác với các âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá Cách mạng Việt Nam</p>				
<p>Cung cấp các thông tin, tình hình và các vấn đề phát sinh ở vùng đồng bào DTTS&MN làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Sản xuất các phóng sự, chương trình chuyên biệt bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số nâng cao cảnh giác với các âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch lợi dụng vấn đề dân tộc, tôn giáo để chống phá Cách mạng Việt Nam - Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam vận động đồng bào dân tộc thiểu số tin theo Đảng, tin theo Nhà nước. 	<p>Cả năm 2022</p>	<p>Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền và các đơn vị liên quan</p>	<p>Đài THVN Ban Truyền hình tiếng Dân tộc; Ban Thư ký Biên tập, Ban Thời sự; Ban Truyền hình Đối Ngoại.</p>

	Cổ động tuyên truyền, trailer quảng bá			Ban Thư ký Biên tập	
6	Tuyên truyền, phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh.				
	Cung cấp các thông tin, tình hình và các vấn đề về thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.	<ul style="list-style-type: none"> Sản xuất các phóng sự, chương trình chuyên biệt bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số tuyên truyền, phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh. Quản lý, đăng tải nội dung tuyên truyền bằng tiếng Việt và các thứ tiếng dân tộc thiểu số trên các hệ thống truyền thông đa phương tiện của Đài Truyền hình Việt Nam phản ánh về tình hình thiên tai, dịch bệnh ở vùng đồng bào DTTS&MN; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và Chính phủ trong chỉ đạo, điều hành phòng chống thiên tai, dịch bệnh. 	Cả năm 2022	Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền và các đơn vị liên quan	Đài THVN Ban Truyền hình tiếng Dân tộc; Ban Thư ký Biên tập, Ban Thời sự; Ban Truyền hình Đối ngoại.
	Cổ động tuyên truyền, trailer quảng bá			Ban Thư ký Biên tập	
7	Tuyên truyền các chương trình, dự án, nhiệm vụ do Ủy ban Dân tộc chủ trì, thực hiện năm 2022				
	Cung cấp các nội dung về các chương trình, dự án, nhiệm vụ do Ủy ban Dân tộc chủ trì làm cơ sở để Đài Truyền hình Việt	Chương trình, dự án, nhiệm vụ	Cả năm 2022	Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền và các đơn vị liên quan	Đài THVN Ban Truyền hình tiếng Dân tộc và các đơn vị liên quan

	Nam tổ chức triển khai công tác tuyên truyền.					
8	Tổ chức sơ kết công tác phối hợp giữa hai cơ quan năm 2022					
	Xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội nghị sơ kết công tác phối hợp giữa hai cơ quan năm 2022, đề xuất nhiệm vụ trọng tâm công tác phối hợp năm 2023.	Kế hoạch	Trước 30 tháng 12 năm 2022	Ủy ban Dân tộc Vụ Tuyên truyền và các đơn vị liên quan	Đài THVN Ban Thư ký biên tập và các đơn vị liên quan	